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Vážení čtenáři!
Vítám vás v novém fotbalovém roce 2016, kte-

rý bude mít svůj vrchol na mistrovství Evropy 

ve Francii, kde čeští reprezentanti tradičně (!) ne-

budou chybět. Jenže slunečný červen je ještě da-

leko, nyní zavládlo období mrazivé zimní přípravy 

ligových klubů. Stejně jako fotbalisté si také redak-

ce Gólu dala vánoční pauzu, ale i během ní jsme 

pro vás chystali zcela zásadní změny v interneto-

vé podobě vašeho oblíbeného časopisu. Takže se 

těšte, vše vám včas oznámíme!  

Zajímavé materiály jsme však samozřejmě na-

chystali už do prvního čísla. Prožijte s Davidem La-

fatou přelom roku, během něhož se čtyřnásobný 

nejlepší kanonýr nejvyšší soutěže, který směřuje 

za pátým triumfem, vypravil do Londýna za pa-

mátkami, ale hlavně na fotbal. A Gólu poskytl z této 

cesty i rodinné oslavy Vánoc fotografie ze svého 

soukromého alba. Dík, Davide! V Liberci zase fa-

noušci děkují Jindřichu Trpišovskému a možná si 

jako novoroční přání dali požadavek na co nejdelší 

setrvání tohoto trenérského prvoligového novice 

na lavičce Slovanu. Vždyť Severočeši po loňské 

mizérii otevřeně míří za poháry a tajně si někteří 

myslí možná i na titul… V původním rozhovoru se 

dozvíte, jak se nečekaný úspěch Liberce rodil!

Přeji vám úspěšný rok 2016 a příjemné počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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STALO SE...

  Basilej si 
pojistila Suchého
Reprezentační obránce Marek Suchý bude 
i nadále hrát za FC Basilej, se kterou pode-
psal novou smlouvu až do konce června 
2019 s roční opcí. Sedmadvacetiletý čes-
ký stoper působí ve švýcarském klubu 
od ledna 2014, kdy zde nejprve hostoval ze 
Spartaku Moskva. Brzy se vypracoval mezi 
největší opory týmu a získal s ním dva mis-
trovské tituly. Se spoluhráčem gólmanem 
Tomášem Vaclíkem byli v nedávném hla-
sování hráčů zvoleni nejlepším obráncem 
a brankářem švýcarské ligy za rok 2015.

  Procházka míří 
do Turecka
Stoper české reprezentace a mistrovské 
Viktorie Plzeň Václav Procházka dostal 
od svého klubu souhlas k přestupu do tu-
reckého Osmanlisporu, který se dříve 
jmenoval Ankaraspor. Jedenatřicetiletý 
obránce na podzim vypadl ze základní se-
stavy, a pokud úspěšně projde zdravotní 
prohlídkou v Turecku, klub po čtyřech 
letech opustí. Následně by měl podepsat 
kontrakt do června 2019.

STALO SE...

  Dvě „lvíčata“ do Edenu
Na přelomu roků pokračovalo posilování 
pražské Slavie. Po exsparťanském zá-
ložníkovi Josefu Hušbauerovi klub získal 
dva členy reprezentační „jedenadvacítky“ 
příbramského záložníka Antonína Baráka 
a útočníka Zdeňka Linharta z druholigo-
vých Českých Budějovic, kteří shodně 
podepsali smlouvy do června 2019. Další 
novou zimní akvizicí červenobílých je čty-
řiadvacetiletý mladoboleslavský obránce 
Jan Bořil, o kterého slávisté usilovali již 
v létě, i on má kontrakt na 3,5 roku.

  Petržela 
na lavičku Baníku
Zkušený trenér Vlastimil Petržela se vrací 
do tuzemské nejvyšší soutěže, když pře-
vzal beznadějně poslední ostravský Baník. 
Dvaašedesátiletý kouč v minulosti vedl tři 
pražské kluby Slavii, Spartu a Bohemians 
1905, Liberec a naposledy Olomouc, i ně-
kolik sezon v ruské lize Zenit Petrohrad. 
Jeho hlavním úkolem nyní bude vytvořit 
nový tým, který bude postavený na vlast-
ních odchovancích. Na lavičce druholigové 
Vlašimi, která úzce spolupracuje se Spar-
tou, ho na jaře nahradí Martin Hašek.  

„Docela jsme si zimní dovolenou užili, ale mohla být ještě delší, protože rychle utekla. 

Většinu dní jsme byli doma na jihu Čech, jen jsme si s manželkou a našimi přáteli z Jablon-

ce a Hluboké zajeli v šesti na prodloužený víkend do Londýna.

„LÍSTKY NA ŠLÁGR NÁM ZAŘÍDIL „ČECHÍNO“!“
 Už jsem to nějakou dobu Kamile sliboval, že se tam podíváme. Navštívili jsme pár pa-

mátek a také šlágr Premier League Arsenal-Manchester City, který se v Londýně v tu dobu 

zrovna hrál. Zažil jsem sice se Spartou zápas Evropské ligy na Chelsea, ale ten neměl 

ve vyprodaném hledišti zdaleka takovou atmosféru, jako když se hraje anglická liga. 

 ŠESTICE ČESKÝCH PŘÁTEL NA BŘEHU TEMŽE SE ZVEDACÍM MOSTEM TOWER BRIDGE V POZADÍ. 

Zimní dovolená Davida Lafaty

„Jaro bude kvůli EURO ve Francii

hodně zrychlené!“

Čtyřnásobný nejlepší střelec české nejvyšší soutěže DA-
VID LAFATA, který má po podzimním ligovém poločase na-
kročeno k pátému primátu, si třítýdenní zimní dovolenou 
zpestřil prodlouženým víkendem s manželkou a přáteli 
v Londýně. Člen prestižního Klubu ligových kanonýrů tý-
deníku GÓL, který je se 175 brankami již na sedmé příčce 
historického pořadí, navštívil v metropoli nad Temží nejen 
zdejší pamětihodnosti, ale i velký šlágr Premier League 
na Emirates Stadium, kde Arsenal hostil „Citizens“! 

 LETENSKÝ KAPITÁN CHCE OPĚT DOVÉST SPARTU K MISTROVSKÉMU TITULU 
 A RÁD BY SI NA JAŘE V EVROPSKÉ LIZE ZAHRÁL JEŠTĚ PROTI ZVUČNĚJŠÍMU SOUPEŘI, 
 NEŽ JAKÝM JE V ÚNOROVÉM PLAY-OFF RUSKÝ KRASNODAR. 

 DO ČTYŘDENNÍHO LONDÝNSKÉHO PROGRAMU SE VEŠEL I FOTBAL A NE LEDASJAKÝ - ŠLÁGR 
 PREMIER LEAGUE NA EMIRATES STADIUM, KDE ARSENAL HOSTIL MANCHESTER CITY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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„V LÉTĚ SI POŘÍDÍME NOVÉHO LABRADORA!“
Ke konci dovolené jsem se byl párkrát proběhnout, abych 

do zimní přípravy nepřišel úplně ztuhlý. Škoda, že opět nebyl mráz 

a led, protože raději bych si s kamarády zabruslil a zahrál hokej, 

než sám běhal po okolí. Zašel jsem si i do lesa, dvakrát jsem si byl zastřílet. Byl jsem pozvaný do Lán, kde na tamním zámku mají 

sídlo čeští prezidenti, na lov bažantů, který se opravdu povedl.  

Na Silvestra jsme pak jen vyrazili s tchánem, rovněž myslivcem, 

a střelil jsem dvě lišky. Na podzim bych už mohl chodit s novým 

pejskem, kterého si chceme v létě pořídit. Před dvěma roky nám 

umřel desetiletý černý labrador Gustav a dětem jsme slíbili jiné-

ho. Bude to tentokrát fenka i s podobným jménem Gustička…

Diváci obou klubů neúnavně fandili celých devadesát minut, potleskem oceňovali nejen 

každou povedenější akci, ale i třeba zdařilý odkop v nouzi do autu… Lístky nám zařídil 

„Čechíno“ (Petr Čech), jinak bychom se k nim asi nedostali. Ještě chvíli před koncem to 

vypadalo, že mu přineseme štěstí, že vychytá rekordní 170. čisté konto v Premier League, 

ale hosté za nepříznivého stavu 0:2 vstřelili čestný, i když už bodově nic neřešící gól. Vyna-

hradil si to hned dvojnásobně o pár dnů později při dalších domácích utkáních „Kanonýrů“.

„MÁM NA STAROST STROMEČEK A KAPRA…“
Malá Vanda před Štědrým dnem onemocněla a brala antibiotika, takže jsme s ní zůstali 

doma a moc nejezdili po návštěvách příbuzných či známých. Dárky, které u nás pochopi-

telně nosí Ježíšek, měla na starost jako tradičně Kamila, já obstaral stromeček a přive-

zl od tchána kapra z výlovu tamního rybníka. Štědrovečerní večeře byla u nás klasická - 

smažený kapr s bramborovým salátem. Dřív jsem dárky rád dostával, teď je rád dávám 

a mám radost, když udělají mým nejbližším opravdu radost.

DAVID LAFATA * Narozen: 18. září 1981 * Výška: 178 cm * Váha: 72 kg * Stav: ženatý, man-
želka Kamila, dcera Vanda (7), syn Antonín (5) * Fotbalový post: útočník
Hráčská kariéra: TJ Olešník (1989-1991), SK/Dynamo České Budějovice (1992-2005), Ško-
da Xanthi (Řecko, 2005), FK Jablonec (2006-2007), Austria Vídeň (Rakousko, 2007-2008), 
FK Jablonec (2008-2013), Sparta Praha (2013-?) * Reprezentace: 36 zápasů, 8 gólů
Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, postup na EURO 
2016 do Francie, postup do play-off Evropské ligy (2015), do základní fáze Evropské ligy 
(2014, 2015), český mistr (2014), vítěz Rakouského poháru (2007), vítěz Poháru České pošty 
(2014), vítěz Superpoháru FAČR (2014), člen Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL (2011), 
nejlepší střelec Gambrinus ligy/Synot ligy (2011, 2012, 2013, 2015) 

 ŠTĚDROVEČERNÍ IDYLKA U LAFATŮ POD ROZZÁŘENÝM VÁNOČNÍM STROMEČKEM. 

STALO SE...

  Zemřel Pavel Srníček
Po devíti dnech v nemocnici zemřel 
ve věku 47 let bývalý reprezentační 
brankář Pavel Srníček, který zkolabo-
val při rekreačním běhu v Bohumíně. 
Během téměř dvaceti let hájil branku 
ostravského Baníku, anglických klubů 
Newcastlu, Portsmouthu, Sheffieldu 
Wednesday, West Hamu, italských 
Brescie a Cosenzy i portugalského 
týmu Beira-Mar. Za český národní tým 
odchytal 49 zápasů, na stříbrném EURO 
1996 v Anglii byl ještě „dvojkou“ za Pe-
trem Koubou, kterého pak v násle-
dujících letech mezi tyčemi nahradil. 
Po skončení dlouhé a úspěšné kariéry 
působil jako trenér brankářů u repre-
zentační „devatenáctky“, se kterou 
získal senzační stříbro na mistrovství 
Evropy v roce 2011 v Rumunsku. Krátce 
po něm nastoupil na stejný post v rea-
lizačním týmu pražské Sparty, kde byl 
jeho pevnou součástí i přes trenérské 
změny na Letné až do svého nečekané-
ho prosincového skonu…

 TYPICKÉ TELEFONNÍ BUDKY PATŘÍ KE KOLORITU LONDÝNA 
 A JSOU I VDĚČNÝM OBJEKTEM PRO FOTOGRAFOVÁNÍ TURISTŮ, 
 MANŽELE LAFATOVI NEVYJÍMAJE. 

 DAVID LAFATA SPLNIL O LETOŠNÍ ZIMNÍ DOVOLENÉ SLIB, 
 ŽE SI ZAJEDOU S MANŽELKOU KAMILOU NA PÁR DNŮ DO LONDÝNA. 

 SEDMILETÁ VANDIČKA A O DVA ROKY MLADŠÍ TONÍK 
 ROZBALUJÍ S MAMINKOU DÁRKY OD JEŽÍŠKA. 

 TÁTA LAFATA POZORNĚ SLEDUJE NEJEN, CO JEHO DĚTI 
 DOSTALY, ALE I JAKOU MAJÍ RADOST. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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silný, ale zároveň ne příliš atraktivní soupeř. Mohli jsme narazit na zvučnější tým, který by 

vyprodal Letnou, a zároveň by nebylo případné vypadnutí s ním považované za neúspěch. 

Musíme tedy přejít přes Krasnodar a třeba se takového zvučného protivníka za odměnu 

v osmifinále dočkáme. Ale bude to hrozně moc těžké!

„CHTĚL BYCH JET NA POSLEDNÍ VELKOU AKCI!“
Letošní jaro bude vzhledem k červnovému EURO ve Francii hodně zrychlené. Postou-

pili jsme na něj z velmi těžké skupiny a ještě dva zápasy před koncem kvalifikace. Udělám 

maximum, abych se vešel do závěrečné nominace jako před čtyřmi roky, protože by to 

byla s největší pravděpodobností moje poslední velká fotbalová akce v kariéře, i když mám 

na Letné prodlouženou smlouvu i na příští sezonu. Ale na rozdíl od evropského šampioná-

tu v Polsku bych se chtěl víc dostat do hry než tehdy…“

„JE TO TRAGÉDIE, DALŠÍ SLOVA JSOU ZBYTEČNÁ…“
V úterý začínáme zimní přípravu, kde budou i noví hráči, které vedení Sparty zatím 

přivedlo. Myslím si, že boleslavský Zahustel nám v ofenzívě může dost pomoci, má i čich 

na góly. Bohužel všechno bude ovlivněné nečekanou smrtí trenéra brankářů Pavla Sr-

níčka. O jeho předvánočním srdečním kolapsu při běhání jsem se dozvěděl od „Baryho“ 

(vedoucího sparťanského týmu Miroslava Baranka). Je to hrozná tragédie a další slova 

už jsou zbytečná…“ 

„NAKOPNUTÉ LÝTKO MĚ DLOUHO TRÁPILO…“
Během dovolené jsem stihl vyléčit bolavé pravé lýtko. Když mě 

do něj v Příbrami trefil domácí stoper Dosoudil, nenapadlo mě, že 

mě zdánlivá prkotina bude tak dlouho trápit. Nechtěl jsem kvůli 

tomu nastoupit ani v posledním zápase Evropské ligy začátkem 

prosince v Nikósii, protože už jsme měli jistý postup do jarního 

play-off, a nakonec jsem jako střídající náhradník vstřelil dvě 

branky, jednu dokonce z hranice vápna!  Uzavřel jsem tím svůj 

loňský gólový účet, který byl v české lize i v evropských pohárech 

docela slušný, ale pořád je co zlepšovat, proměněním dalších šan-

cí jsem mohl mančaftu ještě víc pomoci. Na podzim, hlavně v jeho 

úvodu, mě trochu limitovalo zranění kolena, které mě potkalo při 

 „TAK KAM TI TO KOPNU?“ JAKO BY V DUCHU PŘEMÝŠLEL ČTYŘNÁSOBNÝ NEJLEPŠÍ STŘELEC ČESKÉ LIGY. 

 I KDYŽ NENÍ DAVID LAFATA PŘÍLIŠ VYSOKÝ, MAJÍ OBRÁNCI SOUPEŘE 
 SE SPARŤANSKÝM FORVARDEM VE VZDUCHU SPOUSTU PRÁCE, ABY SI NA SVOJE SEZÓNNÍ KONTO 
 I OTEVŘENÝ ÚČET V KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ TÝDENÍKU GÓL NEPŘIPSAL DALŠÍ GÓLY. 

KALENDÁRIUM

 JAROSLAV PLAŠIL 

LEDEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

1. LEDNA

1963 Milan Luhový 1982-1991 31/7

2. LEDNA

1905 Karel Podrazil 1926-1931 17/5

1931 František Šafránek 1951-1961 22/1

1942 Anton Hrušecký 1972 3/1

1965 Miloš Belák 1990 2/0

1974 Tomáš Řepka 1993-2001 46/1

4. LEDNA

1966 Ladislav Maier 1995-2001 7/0

5. LEDNA

1982 Jaroslav Plašil 2004-? 97/6

6. LEDNA

1970 Radoslav Látal 1991-2001 58/3

7. LEDNA

1948 Koloman Gögh 1974-1980 55/1

9. LEDNA

1941 Josef Jelínek II 1961-1962 10/2

11. LEDNA

1921 Vladimír Hönig 1946 1/0

1940 Josef Štibrányi 1960-1963 9/1

1948 Ján Čapkovič 1968-1974 20/6

1948 Jozef Čapkovič 1974-1977 16/0

tréninku před červnovým kvalifikačním zápasem na Islandu. Na-

štěstí jsem se z toho přes léto dostal a neměl tak delší zápasovou 

pauzu, což v mém věku není nic příjemného. 

„KRASNODAR SI NIKDO Z NÁS 
NEPŘÁL DOSTAT!“

Když se ohlédnu za minulým rokem, tak nebyl, myslím, nej-

horší. Podruhé za sebou jsme postoupili do základní skupiny Ev-

ropské ligy, ale to hlavní se nám bohužel nepovedlo - získat a tím 

pádem i obhájit mistrovský titul. To je pro Spartu každoroční cíl 

a na jaře tomu nebude jinak. Hned v únoru nás čekají dva zápasy 

s ruským Krasnodarem, který si nikdo z nás nepřál, protože je to 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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OSUDOVÉ
brankářské paralely

Na přelomu končícího roku 2015 a začínajícího přestup-
ného 2016 se ve fotbalové kolébce i v tamních médiích 
skloňovala jména dvou českých brankářů, kteří v anglic-
kých klubech a Premier League zanechali nesmazatelnou 
stopu. U každého z nich to ale bylo z jiného důvodu. Petr 
Čech překonal historických rekord v počtu čistých ligových 
kont, Pavel Srníček náhle po srdečním kolapsu zemřel…

Jejich brankářské osudy se proťaly především na podzim 2001, 

kdy český národní tým bojoval o postup na mistrovství světa 2002 

v Japonsku a Korejské republice. Po kvalifikační výsledkové hou-

pačce mu zbýval dvojzápasový postupový reparát v baráži s Belgií. 

Po porážce 0:1 v Bruselu, kde hosté dlouhou dobu hráli bez vylou-

čeného obránce Řepky, ještě víc zhoustla nervózní atmosféra ko-

lem reprezentace před odvetou na Letné. 

Jasnou jedničkou mezi tyčemi byl tehdy Pavel Srníček, kte-

rému premiérově kryl záda teprve devatenáctiletý Petr Čech, 

sbírající v brance pražské Sparty v utkáních Gambrinus ligy jed-

nu nulu za druhou, ale zatím s nulovou bilancí v reprezentačním 

„áčku“. Svěřenci trenéra Jozefa Chovance doma podlehli stejným 

výsledkem, který zařídil pár minut před koncem proměněnou 

penaltou Marc Wilmots. Ve zbývajícím čase česká frustrace vyvr-

cholila, červenou kartu viděli v rukou švédského rozhodčího Fris-

ka postupně Pavel Nedvěd a Milan Baroš, při odchodu do kabin si 

na něm slovně pořádně schladil žáhu také třiatřicetiletý gólman 

Pavel Srníček. 

Jako by možná tušil, že se jeho dlouhá kariéra v národním týmu 

právě uzavírá… Nově jmenovaný kouč Karel Brückner totiž vsadil 

především na „své“ mladíky z úspěšné „jedenadvacítky“ a na prv-

ní akci, kterou byl v únoru 2002 turnaj čtyř zemí na Kypru, postavil 

do branky debutanta Petra Čecha.

Osudové brankářské paralely se uzavřely v sobotu v Londýně, 

kde Arsenal hostil v ligovém duelu Newcastle, se kterým byl Pavel 

Srníček na klubové úrovni nejtěsněji spjatý. Jeho hráči nastoupili 

k rozcvičce na Emirates Stadium s tričky, na nichž byla fotografie 

bývalého českého gólmana United.

„Bylo to hezké gesto, všichni jsme na jeho počest měli černé 

pásky. Fanoušci obou týmů tleskali vestoje. Bylo vidět, jak veli-

kou stopu Pavel v Anglii zanechal a jaký obrovský respekt si zde 

vydobyl. Znali jsme se z reprezentace a potkávali jsme se i mimo 

fotbal. Je strašně smutné, co se mu stalo,“ říká na adresu svého 

brankářského kolegy a reprezentačního předchůdce Petr Čech, 

který má po rekordu anglické ligy na dosah i ten historický český, 

o nějž se zatím se 118 starty dělí s Karlem Poborským. 

 PAVEL SRNÍČEK SE NA SVÉHO REPREZENTAČNÍHO 
 NÁSLEDOVNÍKA DÍVÁ, BOHUŽEL, JIŽ JEN Z BRANKÁŘSKÉHO NEBE. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Brankářská jednička české repre-

zentace a londýnského Arsenalu Petr 

Čech se nesmazatelně zapsal do histo-

rie prestižní anglické Premier League. 

Minulé pondělí proti nováčkovi Bourne-

mouthu vychytal 170. čisté konto v této 

elitní soutěži a v historickém pořadí 

předstihl Davida Jamese, se kterým se 

několik týdnů dělil o první příčku. 

Čech mezi legendami

Hned v sobotu přidal další nulu s pořa-
dovým číslem 171, tentokrát doma proti 
Newcastlu. Třiatřicetiletá opora Arsenalu, 
do kterého přestoupil v létě z konkurenční 
Chelsea, kde pro něj měl dnes už bývalý kouč 
José Mourinho pouze roli zaskakující dvojky, 
je s rozjetými „Kanonýry“ i v čele průběžné 
tabulky. To dává reálný předpoklad postup-
ného navyšování dosavadního úctyhodného 
„čísla“, které zřejmě bude v budoucnosti pro 
některého z brankářů těžko překonatelné. 
Nejperspektivnější z nich, gólman anglického 
národního týmu a Manchesteru City Joe Hart, 
totiž aktuálně ztrácí rovných 60 ligových nul! 
A nutno ještě dodat, že „Čechíno“ v Kristových 
letech se svojí veleúspěšnou kariérou mezi 
tyčemi v kolébce fotbalu zdaleka nekončí, 
zvlášť když ji tak skvěle v této sezoně znovu 
restartoval a může i s dalším klubem pomýš-
let na vytoužený mistrovský triumf… 

 PETR ČECH 

 PETR ČECH SKLÍZÍ, STEJNĚ JAKO JEHO PŘEDCHŮDCE, NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY SVÉ KLUBOVÉ KARIÉRY V ANGLII. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Místopředseda dozorčí rady pražské Slavie exministr Jaroslav 
Tvrdík si sám iniciativně přibral funkci věrozvěsta pozitivních 
zpráv o zimním posilování hráčského kádru či mnohamiliono-
vých finančních injekcích do klubu z Edenu.

KRESBA TÝDNE FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

12. 1. 2016

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Během podzimu se trenér JINDŘICH TRPIŠOVSKÝ možná musel 
štípat, jestli se mu to všechno nezdá. Pár měsíců předtím totiž řešil 
ve druholigovém Žižkově neuvěřitelné věci. Tým byl čtyři měsíce bez 
výplat, někteří hráči měli existenční starosti, kabinou létaly návrhy 
na bojkot zápasů. Letním přestupem do Liberce však nastal totální 
obrat. Slovan, který se v uplynulé sezoně zachraňoval, dokázal prvoli-
gový nováček Trpišovský vrátit bleskově mezi českou elitu a vtiskl mu 
atraktivní tvář. Navíc si prožil premiéru i v Evropské lize, kde se Seve-
ročechy bojoval do posledního zápasu o postup ze skupiny.

Jindřich Trpišovský:

„Byl to nejhezčí 

půlrok 
v mém životě!“

Jindřich Trpišovský:

„Byl to nejhezčí 

půlrok 
v mém životě!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

 Jak jste úspěšný podzim strávil?

„Samozřejmě příjemně, spousta věcí mi však došla až o dovo-

lené, kdy byl klid. Na podzim to byl hrozný kolotoč, když už jsem 

se začal s něčím srovnávat, přišlo něco dalšího. Pro mě, prvo-

ligového nováčka, to byl obrovský zlom. První ligový zápas, po-

hárová kvalifikace, poté základní skupina Evropské ligy. Do toho 

ocenění Trenéra měsíce Synot ligy. Každý týden něco přišlo. 

Byl to bezpochyby nejhezčí půlrok v mém životě, se vším všudy. 

Když se k tomu přidá kontrast s působením na Žižkově, kde bylo 

prostředí lidsky i fotbalově podobné Liberci, ovšem existovaly fi-

nanční problémy...“

	 O to víc si úspěchů ve Slovanu vážíte?

„Určitě. Pomohlo mi to, jsem zocelený. Všichni se stále ptali, 

jestli nejsem z tak výrazného kariérního skoku nervózní. Pokud 

zažijete situace, kdy hráči nemají peníze na žití, tak vám otázka 

na nervozitu přijde bezpředmětná.“

 NA PODZIM SE TÝM JINDŘICHA TRPIŠOVSKÉHO MOHL SPOLEHNOUT NA KANONÝRSKÉ SCHOPNOSTI MARKA BAKOŠE - V LIZE NASTŘÍLEL SEDM GÓLŮ.  KOMUNIKACE S HRÁČI JE NA TRENÉRSTVÍ NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ČINNOST - TVRDÍ NOVÝ KOUČ SLOVANU. 

	 S čím jste vlastně do Liberce přicházel?

„Upínal jsem se především k začátku ligy. Liberec měl za sebou 

složitou uplynulou sezonu, kdy se zachraňoval, kádr nebyl ideál-

ně složený. Kabinu zasáhly problémy, existovaly v ní různé party. 

Do toho v létě přicházela spousta nových hráčů. Pro mě osobně 

bylo největším cílem změnit herní styl. Měl jsem přání, aby se mi 

ve Slovanu povedlo to samé, co na Žižkově. 

„Pokud chci být 
dlouhodobě úspěšný, 
musím mít svůj styl!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Jste překvapený, jak rychle do sebe hráči vstřebali vaše 

myšlenky?

„Musím říct, že ano. Letní příprava se nám totiž úplně nepoved-

la, nehráli jsme dobře. Ani výsledkově to nebylo úspěšné. Zlom 

nastal v prvním kole s Boleslaví, kdy jsme vítězství doslova ubo-

jovali. Pak už to šlo rychle. Na druhou stranu jsem měl výhodu, 

že jsem si mohl přivést několik hráčů, se kterými jsem už spolu-

pracoval. V Liberci jsem po fotbalové stránce našel spoustu inteli-

gentních fotbalistů, to pak jde všechno snáz.“

	 Evidentně jste si získal kabinu. Studujete psychologii?

„Nikdy jsem ji nestudoval. Myslím, že tyto věci musí mít člověk 

v sobě. Musíte mít vlohy a rozvíjet to.“

	 Jde to z vás samo?

„Doufám, že to tak je. (smích) Komunikace s hráči je na trenér-

ství nejdůležitější činnost. Jste s nimi každý den, lze to srovnat 

s klasickou prací, kde má prakticky každý svého šéfa. I pokud je 

sebelepším člověkem, za měsíc ho máte plné zuby. Není jednodu-

ché přijímat časté výtky, poslouchat, co děláte špatně. Mám své 

věci, kterými se snažím dosáhnout úspěchu. Hodně mi v tom po-

máhají moji spolupracovníci.“

	 Přemýšlíte už s nimi, co udělat, aby Slovan šlapal i na jaře?

„Jsme v roli, že se nám něco povedlo, jsme za to chváleni. Jen-

že nyní přijdou očekávání, zda to potvrdíme. Dostáváme se tudíž 

do těžší role. V Liberci to máme postavené na rodinné atmosféře, 

ROZHOVORROZHOVOR

 COBY PRVOLIGOVÝ NOVIC VYTÁHL TRPIŠOVSKÝ LONI SE ZACHRAŇUJÍCÍ LIBEREC AŽ NA POHÁROVÉ PŘÍČKY. 

O Viktorce se říkalo, že je nepříjemná, důrazná, agresivní a že 

vede zákopovou válku. Na konci druhého roku mého působení 

na Žižkově se nám dařilo předvádět poměrně hezký fotbal.“

	 Je pro vás tedy prvořadé, aby měl Liberec svojí tvář?

„Přesně tak. Cílem bylo vytvořit jednolité prostředí a pokusit se 

jít vlastní cestou. Aby, když někam Liberec přijede, všichni věděli, 

jak bude hrát. A jakým způsobem jde za úspěchy. Netajím se, že 

mým českým vzorem je trenér Pavel Vrba. Tím, co dokázal v Plzni. 

Přestože soupeři věděli, jakým stylem se Viktoria prezentuje, 

stejně tomu nedokázali čelit. My v takové roli ještě nejsme. Když 

jsme hráli se Spartou, s Plzní nebo s Marseille, hru jsme upravili. 

Ještě na to nejsme silní.“ 

	 Defenzivní fotbal je vám cizí?

„Moje krédo zní: pokud chci být pravidelně a dlouhodobě 

úspěšný, musím mít svůj styl. Jestliže v utkání vyčkáváte, čeká-

te na chyby soupeře, je to sice účinné, ne však pokaždé. Na Plzni 

se mi líbilo, že se zakousla do každého týmu. Bylo to pouze o její 

kvalitě, jestli se jí zápas podaří. Samozřejmě, ne vždy se povede 

vyhrát, ovšem z dlouhodobého hlediska je to účinnější než čekat, 

co protivník pokazí.“

 JEŠTĚ V POSLEDNÍM KOLE ZÁKLADNÍ SKUPINY BOJOVALI SEVEROČEŠI S MARSEILLE O POSTUP DO PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY. MARNĚ… 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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například Marseille, výkonnostně rostli. S nabitými zkušenostmi 

je ovšem třeba správně naložit.“

	 Co dala konfrontace na evropské scéně vám?

„Strašně moc, viděl jsem velké fotbalisty v akci na vlastní oči. 

Připravujete se na ně, v reálu pak vidíte, že oni si na trávníku udě-

lají, co chtějí. To mi jenom potvrdilo, že nejdůležitějším faktorem 

jsou hráči na hřišti. Potěšila mě také slova kluků, že jsou hrdí, že 

jsme dokázali být v Evropě v některých zápasech vyrovnaným tý-

mem. Liberec byl v minulých letech i úspěšnější, postoupil do jar-

ní fáze, jenže hráči říkali, že letos se nám povedlo být i lepším 

mužstvem. A aspoň v některých fázích sekundovat špičkovým 

ROZHOVORROZHOVOR

 S PODZIMNÍ ČÁSTÍ SYNOT LIGY SE LIBEREČTÍ LOUČILI CENNOU VÝHROU 2:1 NAD SLAVIÍ, KDYŽ DOMA OTOČILI NEPŘÍZNIVÝ STAV 0:1. 

na kolektivu, na týmovém pojetí. Opíráme se samozřejmě o indi-

viduality, které když na hřišti chybí, je to znát. Pro jaro máme dva 

zásadní úkoly.“

	 Jaké to jsou?

„Abychom dělali všechno, co doposud, abychom nepolevili. 

A také vhodně doplnili tým.“

	 Budete na hráče apelovat, aby se neuspokojili?

„Už ke konci podzimu měl sportovní ředitel Honza Nezmar pro-

slov, aby těmto věcem předešel. Při mém příchodu do Liberce byli 

všichni vděční za každý bod v lize. Dnes pokud vyhrajeme o gól, 

a herně to není ono, už to nestačí. S jídlem pochopitelně roste chuť. 

Máme mladé mužstvo, které musí být připraveno na těžké chvíle.“

	 Jste připravený, že větší tlak bude i na vás?

„Připravený jsem, jak se s tím však srovnám, ukáže až čas. 

Připravovat se můžete na všechno. Na Marseille v Evropské lize 

jsme se také chystali, pak jsme ho, jak trefně pronesl Honza Ne-

zmar, na šedesát minut zamkli do našeho velkého vápna.“

	 Můžou týmu na jaře v těžkých chvílích pomoct zkušenos-

ti z Evropské ligy?

„Doufám v to. Musíme se ale vyhnout tomu, aby nám, v uvo-

zovkách, nesmrděly obyčejné zápasy, jako se nám to někdy stalo 

na konci podzimu. Tím, že už v Evropě nejsme, to na jaře přímo 

nehrozí, jde však o to, abychom si vážili každého utkání. Tím, že 

kluci v pohárech nastupovali proti vynikajícím hráčům, jaké má 

 JINDŘICH TRPIŠOVSKÝ NEZASTÍRÁ, ŽE JEHO TUZEMSKÝM TRENÉRSKÝM VZOREM JE PAVEL VRBA. 

Jindřich Trpišovský
Narozen: 27. února 1976 * Trenérská kariéra: Sparta Praha 

(mládež), Bohemians 1905 (mládež), Viktoria Žižkov (asistent, 

2010-2013), SK Horní Měcholupy (farma Viktorie Žižkov, 2011-

2013), Viktoria Žižkov (hlavní trenér, 2013-2015), Slovan Liberec 

(2015-?) * Největší úspěchy: postup do základní skupiny Evrop-

ské ligy (2015), 2x Trenér měsíce Synot ligy (srpen 2015, říjen 

2015), 4. místo ve druhé lize (2014/2015)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 VE 14. KOLE DOKÁZALI SVĚŘENCI JINDŘICHA TRPIŠOVSKÉHO PORAZIT V LIBERCI I PRAŽSKOU SPARTU. 

klubům. Ukazuje se, že při správném koktejlu hráčů, kteří splní 

nejmodernější prvky, se dá týmově na této úrovni uspět. Přesně 

jak to převedl s Plzní Pavel Vrba.“

	 Měl jste s trenérem Vrbou možnost mluvit osobně?

„Neodvážil bych se ho vyhledat, naštěstí vyhledal on mě, 

za což jsem strašně moc rád. Zavolal mi krátce poté, co jsem 

naskočil ve Slovanu. Od té doby jsme spolu několikrát mluvili 

po telefonu, jednou dokonce i osobně. Je to člověk, který v Česku 

dokázal neskutečnou věc, moc si ho vážím. Nechci Plzeň urazit, 

ale z provinčního klubu dokázal s pomocí ostatních lidí  vytvořit 

fungující fotbalovou mašinu. Můžeme se od něj všichni učit. Ne-

dávno mi nabídl tykání, mám radost, že mu můžu i sám zavolat 

a poradit se s ním.“ 

	 Točí se vaše debaty kolem libereckých reprezentantů, 

nebo se Vrby vyptáváte také na jeho práci?

„Šlo především o kontakty ohledně hráčů Slovanu směrem 

k nároďáku. Zeptal jsem se ho i na pár zajímavých věcí, ale že bych 

ho obtěžoval detaily, to si ještě netroufnu.“ (směje se)

	 Nakolik věříte, že se vám v Liberci povede to, co Vrbovi 

s Plzní?

„Každý člověk má mít sny, já právě takový mám. Pevně věřím, 

že se stane realitou. Liberec je krásná fotbalová adresa, lidé tu 

fotbalem žijí, dělají ho srdcem. Bude záležet jen na nás, jak bude-

me šikovní v doplnění kádru, jestli se udržíme nahoře v tabulce. 

Sparta i Plzeň jsou nyní někde jinde, pokud však budeme dělat fot-

bal jako doposud, budeme schopní jim dlouhodobě konkurovat.“ 

„V Liberci to máme 
postavené na rodinné 

atmosféře...“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


26 INZERCEÚterý 5.1.2016
1/2016

Jezděte na výlety 
místo k pumpě!

Komplexní
záruky bez
omezení km

Komplexní
záruky bez
omezení km

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Hyundai ix20 1,4 CRDi – kombinovaná spotřeba: 4,2 l/100 km, emise CO2: 110 g/km 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných prodejců Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Využijte limitovanou nabídku mimořádně úsporného a prostorného 
rodinného vozu Hyundai ix20 a užívejte si výletů se svými nejbližšími 
bez toho, abyste neustále zastavovali u pumpy. Objevte kouzlo 
ohromného, variabilního interiéru a zavazadlového prostoru o objemu 
od 570 až do 1486 l. Poznejte všechny výhody nejoblíbenějšího 
českého MPV s dieselem 1,4 CRDi 90 k, se 6stupňovou převodovkou a 
bohatou výbavou včetně klimatizace, audiosystému, multifunkčního 
koženého volantu a mnoho dalšího.

Diesel s bohatou výbavou za neopakovatelnou cenu 289 990 Kč!*

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
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CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 16 12 2 2 34:13 38

2. Sparta Praha 16 11 2 3 35:10 35

3. Mladá Boleslav 16 8 5 3 39:24 29

4. Liberec 16 8 5 3 27:19 29

5. Slavia Praha 16 7 5 4 23:15 26

6. Zlín 16 7 3 6 22:25 24

7. Brno 16 6 4 6 17:22 22

8. Jablonec 16 4 8 4 26:21 20

9. Příbram 16 6 2 8 23:30 20

10. Slovácko 16 6 2 8 21:31 20

11. Dukla Praha 16 4 7 5 24:23 19

12. Teplice 16 5 3 8 25:30 18

13. Bohemians 1905 16 3 7 6 19:24 16

14. Jihlava 16 4 4 8 18:31 16

15. Olomouc 16 3 6 7 14:26 15

16. Ostrava 16 1 1 14 12:35 4

PROGRAM 17. KOLA - 13.2. 2016
Teplice - Příbram * Slovácko - Plzeň * Olomouc - Bohemians 1905 

Dukla - Liberec * Jablonec - Jihlava * Slavia - Brno 
Zlín - Sparta * Mladá Boleslav - Ostrava 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
11 - Michal Ďuriš (Plzeň), David Lafata (Sparta) * 10 - Lukáš Magera (Ml. Bole-
slav), Milan Škoda (Slavia) * 8 - Kehinde Fatai (Sparta), Muris Mešanovič (Jih-
lava), Jakub Řezníček (Brno), Lukáš Železník (Zlín) * 7 - Marek Bakoš (Liberec), 
Tomáš Berger (Dukla), Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav) 

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

28 - Michal Ďuriš (Plzeň, 11 + 4) * 25 - David Lafata (Sparta, 11 + 2) * 24,5 - Lukáš 
Magera (Ml. Boleslav, 10 + 3) * 23 - Milan Škoda (Slavia, 10 + 2) * 21 - Jiří Skalák 
(Ml. Boleslav, 6 + 6) * 20,5 - Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 7), Lukáš Železník (Zlín, 
8 + 3) * 19 - Jakub Řezníček (Brno, 8 + 2) * 18,5 - Tomáš Berger (Dukla, 7 + 3) * 
17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 - Martin Fillo (Teplice, 7 + 2) 

Vánoční volno skončilo a fotbalisté všech 

prvoligových týmů se vrhají do neoblíbené 

zimní přípravy před jarním finišem za titu-

lem, poháry či záchranou. Zatím se nejvíce 

radují Plzeňané, na něž se sparťané smutně 

dívají z druhé příčky. Bude to platit i v půlce 

května, kdy nejvyšší soutěž končí?

Vánoční volno skončilo a fotbalisté všech 

prvoligových týmů se vrhají do neoblíbené 

zimní přípravy před jarním finišem za titu-

lem, poháry či záchranou. Zatím se nejvíce 

radují Plzeňané, na něž se sparťané smutně 

dívají z druhé příčky. Bude to platit i v půlce 

května, kdy nejvyšší soutěž končí?
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Úterý 5.1.2016
1/2016 SYNOT LIGA: ZIMNÍ PŘÍPRAVASYNOT LIGA: ZIMNÍ PŘÍPRAVA

   VIKTORIA PLZEŇ   
1. místo 16 12 2 2 34:13 38

4. ledna: zahájení přípravy * 9. ledna: zápas projektu Kopeme za fotbal * 13. ledna: 
Plzeň - Domažlice * 16. - 23. ledna: soustředění v Turecku * 19. ledna: Plzeň - Duisburg 
(v Turecku) * 22. ledna: Plzeň - Ludogorec Razgrad (v Turecku) * 27. ledna: Plzeň - Vyše-
hrad * 28. ledna - 7. února: soustředění na Maltě * 31. ledna: Plzeň - neurčený soupeř 
* 3. února: Plzeň - Stabaek * 6. února: Plzeň - Rostov

   MLADÁ BOLESLAV   
3. místo 16 8 5 3 39:24 29

4. ledna: zahájení přípravy - první trénink v Mladé Boleslavi * 6. ledna: testy fyzické 
zdatnosti na FTVS v Praze * 8. ledna: utkání Tipsport ligy FK Mladá Boleslav - FK Pardubi-
ce * 10. ledna: utkání Tipsport ligy FK Mladá Boleslav - FK Varnsdorf * 13. ledna: utkání 
Tipsport ligy FK Mladá Boleslav - FC Hradec Králové * 17. ledna: na hřišti v Nymburku 
FK AS Trenčín - FK Mladá Boleslav * 22. až 29. ledna: soustředění v rakouském Linzu * 
24. ledna: soupeř pro utkání v Rakousku je dosud v jednání * 29. ledna: Red Bull Salz-
burk - FK Mladá Boleslav * 7. února: generálka na jarní ligovou sezónu na boleslavském 
domácím hřišti FK Mladá Boleslav - MAS Táborsko

   SLAVIA PRAHA   
5. místo 16 7 5 4 23:15 26

4. ledna: zahájení přípravy * 9. ledna: Slavia - Kolín (11:00, UMT Eden), Slavia - Vlašim 
(14:00, UMT Eden) * 11. ledna - 16. ledna: soustředění v Nymburce * 15. ledna: Slavia 
- Táborsko (11:00, Nymburk) * 16. ledna: Slavia - Chrudim (13:00, Nymburk) * 20. ledna: 
Slavia - Ústí nad Labem (11:00, UMT Eden) * 23. ledna: Slavia - Liberec (13:00, Nymburk) 
* 24. ledna - 4. února: soustředění ve Španělsku (v plánu 4 zápasy) * 6. února: Slavia 
- Vyšehrad (17:00, Eden)

   ZBROJOVKA BRNO   
7. místo 16 6 4 6 17:22 22

4. ledna: zahájení přípravy * 9. ledna: 13:00 Olomouc - Brno (Vyškov, Tipsport liga) 
* 13. ledna: 11:00 Brno - Zlín (Vyškov, Tipsport liga) * 16. ledna: 11:00 Opava - Brno 
(Vyškov, Tipsport liga) * 19. ledna: 17:00 Brno - Dunajská Lužná (Brněnské Ivanovice) * 
20. ledna: Karviná - Brno (čas a místo v jednání) * 23. a 24. ledna: zápasy o umístění 
v Tipsport lize * 28. ledna: Brno - Hradec Králové (čas a místo v jednání) * 30. ledna - 
7. února: soustředění v Turecku (4 zápasy, soupeři v jednání)

   SLOVAN LIBEREC   
4. místo 16 8 5 3 27:19 29

4. ledna: zahájení přípravy (sraz 10:00 a odjezd na testy v Praze) * 5. ledna: první trénink 
(10:00, UT Nisa) * 6. - 11. ledna: soustředění v Břízkách * 9. ledna: Liberec - Chrasta-
va (16:00) * 16. ledna: Liberec - Zaglebie Lubin (13:00, UT Nisa) * 20. ledna: Liberec 
- Táborsko (11:00, Nymburk) * 23. ledna: Liberec - Slovan Bratislava (11:00, Nymburk), 
Liberec - Slavia Praha (13:00, Nymburk) * 26. ledna: Liberec - Trnava (11:00, Nymburk) 
* 28. ledna - 6. února: soustředění v Turecku * 30. ledna: Liberec - soupeř v jednání * 
2. února: Liberec - Rostov * 5. února: Liberec - Lokomotiv Moskva

   ZLÍN   
6. místo 16 7 3 6 22:25 24

4. ledna: zahájení přípravy * 9. ledna: 11:00 Opava - Zlín (Vyškov, Tipsport liga) * 13. led-
na: 12:05 Brno - Zlín (Vyškov, Tipsport liga) * 16. ledna: 13:00 Zlín - Olomouc (Vyškov, 
Tipsport liga) * 23. a 24. ledna: zápasy o umístění v Tipsport lize * 25. - 31. ledna: sou-
středění v Turecku (3 zápasy v jednání)

   JABLONEC   
8. místo 16 4 8 4 26:21 20

4. ledna: zahájení přípravy * 5. ledna: kondiční testy FTVS Praha * 9. ledna: Jablonec - 
Jablonec nad Jizerou (10:30, UMT Mšeno - Mozartova) * 11. ledna - 16. ledna: soustředění 
v Nymburce * 15. ledna: Jablonec - soupeř v jednání * 20. ledna: Jablonec - Žižkov (10:30, 
UMT Mšeno - Mozartova) * 24. ledna: Jablonec - soupeř v jednání (UMT Mšeno - Mozartova) 
* 27. ledna - 7. února: soustředění v Portugalsku, turnaj Atlantic Cup (v plánu 3 zápasy).

   SPARTA PRAHA   
2. místo 16 11 2 3 35:10 35

4. ledna: zahájení přípravy * 13. ledna: Sparta - Ústí nad Labem (11:00, Strahov) * 19. led-
na: Borussia Dortmund - Sparta (Essen) * 20. ledna: Sparta - Trenčín (11:00 a 13:00, Stra-
hov) * 22. ledna: Sparta - Vlašim (14:00, Strahov) * 24. ledna - 4. února: soustředění 
ve Španělsku (přípravné zápasy v jednání) * 7. února: Sparta - Žilina (15:00, Letná)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Úterý 5.1.2016
1/2016 SYNOT LIGA: ZIMNÍ PŘÍPRAVASYNOT LIGA: ZIMNÍ PŘÍPRAVA

   BOHEMIANS PRAHA 1905   
13. místo 16 3 7 6 19:24 16

4. ledna: zahájení přípravy * 9. ledna: Bohemians 1905 - Táborsko (11:00, Vyšehrad, 
Tipsport liga) * 12. ledna: Bohemians 1905 - Jihlava (13:00, Vyšehrad, Tipsport liga) * 
16. ledna: Vyšehrad - Bohemians 1905 (11:00, Vyšehrad, Tipsport liga) * 23. - 24. ledna: 
zápas o umístění v Tipsport lize (Vyšehrad/Mladá Boleslav) * 28. ledna - 6. února: sou-
středění v Turecku * 30. ledna: Bohemians 1905 - Rapid Vídeň (14:00, Side) * 2. února: 
Bohemians 1905 - CSMS Iasi (Rum.), třetí zápas bude upřesněn

   OLOMOUC   
15. místo 16 3 6 7 14:26 15

4. ledna: zahájení přípravy * 9. ledna: Olomouc - Ostrava (10:35, Tipsport liga) * 13. led-
na: Olomouc - Znojmo (11:00, Tipsport liga) * 16. ledna: Olomouc - Frýdek-Místek (13:00, 
Tipsport liga) * 20. ledna: Piast Gliwice - Olomouc (čas bude upřesněn) * 23. ledna: 
Trnava - Olomouc (11:00, hřiště Senec) * 28. ledna - 6. února: soustředění v Turecku 
(3 zápasy) * 30. ledna: Olomouc - Pogoň Štětín * 2. února: soupeř bude upřesněn * 
5. února: soupeř bude upřesněn

v 

   VYSOČINA JIHLAVA   
v 

14. místo 16 4 4 8 18:31 16

4. ledna: zahájení přípravy * 8. ledna: diagnostické testy FTVS Praha * 12. ledna: 13:00 
Bohemians 1905 - Jihlava (Vyšehrad, Tipsport liga) * 16. ledna: 13:00 FC Táborsko - Jih-
lava (Vyšehrad, Tipsport liga) * 19. ledna: 13:00 Slavoj Vyšehrad - Jihlava (Vyšehrad, 
Tipsport liga) * 23. a 24. ledna: zápasy o umístění v Tipsport lize * 25. ledna: FK Šken-
dija Tetovo - Jihlava (Turecko, čas v jednání) * 27. ledna: Bialystok - Jihlava (Turecko, 
čas v jednání) * 30. ledna: MTK Budapešť - Jihlava (Turecko, čas v jednání) * 6. února: 
Pardubice - Jihlava (místo a čas v jednání)

   BANÍK OSTRAVA   
16. místo 16 1 1 14 12:35 4

28. prosince: zahájení přípravy (umělá tráva Orlová) * 9. ledna: Olomouc - Ostrava 
(11:00, Olomouc) * 13. ledna: Frýdek-Místek - Ostrava (15:00) * 16. ledna: Ostrava - 
Znojmo (11:00, Olomouc) * 23. a 24. ledna: zápasy o umístění v Tipsport lize * 27. led-
na: soupeř v jednání * 30. ledna: soupeř v jednání * 6. února: Ostrava - Trnava (14:00, 
Městský stadion)

   PŘÍBRAM   
9. místo 16 6 2 8 23:30 20

4. ledna: zahájení přípravy * 9. ledna: Vyšehrad - Příbram (13:00) * 16. ledna: Příbram 
- Varnsdorf (13:00) * 23. ledna: Příbram - Písek (13:00) * 28. ledna - 6. února: soustře-
dění v Turecku (3 zápasy) * 6. února: Příbram - neurčený soupeř.

   DUKLA PRAHA   
11. místo 16 4 7 5 24:23 19

4. ledna: zahájení přípravy * 11. ledna: zátěžové testy * 16. ledna: Dukla - Vlašim 
(11:00, Praha) * 20. ledna: České Budějovice - Dukla (11:00, Písek) * 26. ledna: Dukla - 
Ružomberok (11:00, Praha) * 28. ledna - 6. února: soustředění v Turecku

   SLOVÁCKO   
10. místo 16 6 2 8 21:31 20

4. ledna: zahájení přípravy * 5. - 9. ledna: kondiční soustředění v Uherském Brodě * 
16. ledna: 13:00 Žilina - Slovácko * 17. ledna: 11:00 a 13:00 dvě utkání (soupeř v jednání) 
* 20. ledna: Slovácko - Třinec * 23. ledna: Slovácko - Trenčín * 27. ledna - 6. února: 
soustředění v Turecku (tři zápasy v jednání)

   TEPLICE   
12. místo 16 5 3 8 25:30 18

4. ledna: zahájení přípravy * 13. - 25. ledna: soustředění v Chorvatsku (Medulin, 4 zá-
pasy v rámci turnaje za účasti týmů: FC Viitorul Constanta - 2. tým rumunské ligy, NK 
Slaven Belupo - 7. tým chorvatské ligy, NK Lokomotiva Zagreb - 5. tým chorvatské ligy, SC 
Rheindorf Altach - 8. tým rakouské ligy, NK Zavrč - 5. tým slovinské ligy, FC Koper - 6. tým 
slovinské ligy) * 30. ledna: 11:00 FK Teplice - FK Ústí nad Labem (Modrá) * 6. února: 
14:00 FK Teplice - FK Varnsdorf (Stínadla)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jak slávistům patřilo silvestrovské derby

Teprve za stavu 1:5 snížil dvěma brankami v samotném zá-

věru Tomáš Čížek, který byl také vyhlášen nejlepším hráčem 

Letenských  (4). Radek Černý sice inkasoval tři góly  (5), ale 

přesto se radoval z  dvacáté výhry Slavie v  prestižním derby. 

Tradiční novoroční přípitek pronesli za  sparťany Libor Sionko 

a za domácí Pavel Kuka (6).

1)

6)4)

5)

3)

  Slavia - Sparta   5:3 (0:1)
Branky: 30. Bejbl, 37. Petrouš z pen., 42. Janoušek, 43. L. Jarolím, 45. Müller - 49. a 50. Čížek, 6. Holub.

Slavia: Radek Černý - Lukáš Došek, Lukáš Jarolím, Martin Hyský, Roman Janoušek, Luboš Kozel, Pavel 
Kuka, Martin Müller, Adam Petrouš, Ivo Ulich, Jaroslav Černý, Radek Bejbl, Tomáš Hunal, Tomáš Kuchař.

Sparta: Jaromír Blažek - Jan Flachbart, Milan Fukal, Radim Holub, Michal Horňák, Jiří Novotný, Libor 
Sionko, Luděk Stracený, Marek Kincl, Miroslav Baranek, Antonín Mlejnský, Radek Šírl, Tomáš Čížek.

Slávisté a sparťané nastoupili k silvestrovskému derby už po-

třicáté (1). Na umělce v Edenu sice vedli hosté, ale ve druhé půli 

proměněnou penaltou za  nasbírané rohy otočil Adam Petrouš 

skóre na 2:1 ve prospěch sešívaných (2). Pět minut poté přidal 

třetí zásah Roman Janoušek (3) a slávisté derby jasně ovládli. 

2)
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Piqué

„Chci vyhrávat 
dál a moje 
šance nejsou 
mizivé!“

Byl u všech posledních úspěchů španělské reprezentace, prošel si ale 
i ponížením, které se předloni jemu i spoluhráčům dostalo jako obháj-
cům světového zlata v Brazílii. A pokud se nestane nic mimořádného, tak 
13. června bude Gerard Piqué zastavovat ataky českých útočníků v prvním 
zápase obou týmů na evropském šampionátu, kam opora Barcelony vyrazí 
s touhou dobýt pro Španělsko i pro sebe další trofej.

Piqué:

„Chci vyhrávat 
dál a moje 
šance nejsou 
mizivé!“
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1/2016 PROFIL HVĚZDYPROFIL HVĚZDY

ČLENEM BARCELONY UŽ OD NAROZENÍ
Na rozdíl od některých skvělých plejerů jeho generace, kam 

patří například jeho spoluhráč Messi, nebyl pro malého Gerarda 

fotbal něčím, co by vedle lásky k němu mělo ve spojení se slav-

ným klubem fungovat i jako finanční zajištění rodiny. Nebylo třeba, 

otec Joan je právník a matka Montserrat primářkou v nemocnici. 

A přímo v rodině se mu také dostalo nasměrování k Barce, jeho 

děda Amador Bernabeu byl v minulosti jejím viceprezidentem. 

„V den, kdy jsem se narodil, jsem se stal členem Barcelony a to, 

o čem jsem celý život snil, bylo nastoupit za první tým Barcelo-

ny, znamená pro mě všechno. Podívejte se, od pěti let jsem každý 

týden chodil na stadion, abych podporoval tento tým,“ vysvětluje 

svůj vztah k Barce. Přesto v 17-ti letech, ve chvíli, kdy se pozdě-

ji zlatá barcelonská generace nadechovala k dobývání triumfů, 

rozhodl odejít: „Manchester United o mě projevil zájem, když mě 

viděli hrát na mládežnickém turnaji. Moje rodina, agent Arturo 

Canales i já jsem se shodli, že to pro mě bude dobrá příležitost, 

abych se mohl rozvíjet jako hráč i jako člověk.“ 

MANCHESTER ŠTĚSTÍ NEPŘINESL
Bylo mu sedmnáct let, velký fotbal se blížil, ale pro Piquého 

možná pomaleji, než si představoval. Záhy si sice připsal svůj prv-

ní start za Manchester, jenže příležitost dostával spíše jen v pohá-

rových soutěžích. V roce 2006 tak odešel na rok hostovat do Zara-

gozy, aby se na další sezonu vrátil, ale zase nic moc. Prosadit se 

tehdy přes dvojici stoperů Ferdinand - Vidic nebylo snadné. 

V jejich sbírání je jeden z nejlepších obránců světa machrem 

k pohledání. Jak by také ne, když do svých necelých devětadvaceti 

let hrál s výjimkou jediné sezony buď za Barcelonu, nebo Man-

chester United a to vše doplňoval příslušenstvím ke zlaté špa-

nělské partě, jež až do onoho zmíněného předloňského výbuchu 

v Brazílii vládla evropské i světové kopané. Výsledek? Necelé dva 

roky před třicítkou má na svém kontě titul mistra světa (2010), 

mistra Evropy (2012), čtyři triumfy v Lize mistrů a šest mistrov-

ských titulů v prestižních evropských ligách. Když se k tomu při-

dají trofeje z národních pohárů a ze Superpoháru a mistrovství 

světa klubů, tak vlastně neexistuje žádná ze slavnějších, kterou 

by barcelonský odchovanec ve svých sbírkách neměl. Přesto se 

nedá čekat, že by Češi v Toulouse narazili na hvězdu, která nemá 

motivaci. „Nikdy v životě jsem si nemyslel, že bych byl u tolika ví-

tězství a triumfů. Přesto, že jsem toho vyhrál hodně, chci vyhrávat 

dál a dál a šance, že se mi to splní, nejsou mizivé,“ tvrdí.

 S BARCELONOU ZÍSKAL GERARD PIQUÉ UŽ TŘIKRÁT POHÁR ZA VÍTĚZSTVÍ V LIZE MISTRŮ, 
 TEN POSLEDNÍ SLAVIL LONI V KVĚTNU V BERLÍNĚ I SE SVÝM STARŠÍM SYNEM. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://www.youtube.com/watch?v=v4N9Q68EvVs
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Když se na konci sezony ozvala Barcelona, příliš neváhal, 

přestože kouč Manchesteru Ferguson neskrýval, že by o něj i dál 

stál. „Chápal, že zájem Barcelony je pro mě příležitost, kterou do-

stanu jednou za život a nechal mě, ať se rozhodnu sám.“ Spojení 

začalo fungovat, úspěchů přibývat. „Už svoji kariéru v Barceloně 

dohraju,“ tvrdí od chvíle, kdy v roce 2014 zatím naposledy s Bar-

cou prodloužil smlouvu. Vyprší příští rok.

„TU SI VEZMU!“ 
ŘEKL, KDYŽ POZNAL SHAKIRU

Ruku v ruce s klubovými úspěchy jdou i ty reprezentační, v po-

sledních letech nechyběl u ničeho podstatného, co Španělsko 

vyhrálo. Navíc příprava na ten nejvýraznější triumf výrazně po-

znamenala i jeho osobní život a ještě zvýraznila jeho místo mezi 

světovými celebritami. V roce 2010 totiž španělský tým v rámci 

přípravy na světový šampionát v Jihoafrické republice natá-

čeli společně se zpěvačkou Shakirou videoklip k hymně šam- 

pionátu. Piqué byl z kolumbijské star unešen. „Tu si vezmu, je to 

žena mého života,“ řekl prý tehdy svému nejlepšímu kamarádovi 

a reprezentačnímu souputníkovi Cescu Fabregasovi o deset let 

starší zpěvačce. Stalo se a pár, který slaví narozeniny v jeden den 

(2. února), se těší ze dvou synů.
 SE ZPĚVAČKOU SHAKIROU PATŘÍ K VELMI SLEDOVANÝM PÁRŮM. 

 NEJEN VE ŠPANĚLSKÉ LIZE PATŘÍ K NEJPRESTIŽNĚJŠÍM ZÁPASŮM RODÁKA 
 Z BARCELONY DUELY S MADRIDSKÝM REALEM, V NICHŽ SE ČASTO UTKÁVÁ S RONALDEM. 

NEBOJÍ SE SEŘVAT ROZHODČÍHO
Šťastný otec Piqué je mezi fotbalovými odborníky oceňován 

nejen tím, že jako obránce skvěle zvládá defenzivní úkoly, ale také 

pro výjimečnou techniku, která mu umožňuje podporovat útočné 

snahy týmu. Fanoušky si zase získává svojí bezprostřední přiro-

zeností a stále dobrou náladou. A také zaujetím pro hru a touhou 

po vítězství, která mu ale někdy přináší komplikace. Zatím po-

slední výraznější v létě, kdy měl v pohárovém zápase s Bilbaem 

na asistenta sudího řvát: „‚S*ru na tvou z*urvenou matku!“ Ale-

spoň tak to stálo v zápise o utkání. Vše se stalo poté, co právě 

jeden z čárových rozhodčích nepískl ofsajd. Téměř až nepříčetná 

reakce mu vynesla čtyři zápasy stop a trenéři ho za to určitě ne-

chválili. Fotbalové klady ale i tak u této fotbalové hvězdy zdaleka 

převažují. A s tím budou muset v červnu počítat i čeští útočníci... 

Gerard Piqué
Celé jméno: Gerard Piqué i Bernabeu * Datum narození: 2. úno-

ra 1987 (28 let) * Místo narození: Barcelona, Španělsko 

Výška: 192 cm * Váha: 85 kg * Kluby: 1997-2004 Barcelona, 2004-

2006 Manchester United, 2006-2007 Zaragoza, 2007-2008 Man-

chester United, 2008-? Barcelona 

Největší úspěchy: 1x mistr světa (2010), 1x mistr Evropy (2012), 

4x vítěz Ligy mistrů (2008 s Manchesterem, 2009, 2011 a 2015 

s Barcelonou), 2x vítěz Superpoháru (2009 a 2011 a Barcelonou), 

2x vítěz mistrovství světa klubů (2011 a 2015 s Barcelonou)

Manželka: Shakira * Děti: synové Milan Piqué Mebarak a Sasha

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://www.youtube.com/watch?v=oNh8Dy-f-Ks
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Emirates a Real Madrid pozvedly
své partnerství do nových výšin

Největší světový fotbalový klub a největší letadlo na světě spojily své síly. Emi-
rates odhalila obrovský polep s Realem Madrid na jednom ze svých letadel A380. 
Letadlo Emirates A380, ozdobené obrazem šesti fotbalových gigantů Realu  
Madrid v akci včetně Cristiana Ronalda, Garetha Balea, Sergia Ramose, Jamese 
Rodrigueze, Karima Benzemy a Marcela, poprvé přistálo v Madridu. Polep o roz-
loze více než 500 metrů čtverečních je viditelný na obou stranách letadla.

„Neexistuje lepší způsob, jak oslavit naše partnerství s Rea- 

lem Madrid, než vyobrazením týmu a znaku klubu na jednom 

z našich vlajkových letadel A380. Real Madrid má obrovské 

množství fanoušků po celém světě. Naše A380 nyní letá do 36 

různých destinací a tak věříme, že značná část fanoušků bude 

mít možnost letadlo vidět,“ řekl Boutros Boutros, senior vicepre-

zident Emirates pro korporátní komunikaci, marketing a značku.

Před odletem letadla do Dubaje dorazili všichni hráči Rea-

lu Madrid na madridské letiště Barajas, aby si polep prohlédli 

na vlastní oči. Letadlo tento týden poletí do Hongkongu, Amster-

damu a Frankfurtu a nabídne fanouškům Realu Madrid v těchto 

zemích šanci pořídit si snímek letadla na jeho cestě kolem světa.

Polep zůstane na letadle po dobu šesti měsíců a bude křižo-

vat po celém světě do všech 36 destinací, do kterých Emirates 

s A380 létá. 

AKTUÁLNĚ

 SERGIO RAMOS POŘIZUJE SELFIE SE SVÝMI SPOLUHRÁČI 
 GARETHEM BALEM, KARIMEM BENZEMOU, JAMESEM RODRIGUEZEM, 
 CRISTIANEM RONALDEM A MARCELEM. 

 HVĚZDY REALU MADRID BUDOU NA A380 
 LÉTAT PO SVĚTĚ PO DOBU ŠESTI MĚSÍCŮ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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Čech musel zářit a lídra spasil

Měla to být jasná záležitost. O titul bojující Arsenal přivítal 
na Emirates Stadium sestupem ohrožený Newcastle a nic jiné-
ho než hladká výhra Kanonýrů se nečekala. Nemít však domácí 
v brance Petra Čecha, skončili by bez bodů! 

Straky se v Londýně vzepjaly roli outsidera a favorizovaný Arsenal notně potrápily. A do-

konce pošilhávaly po třech bodech! Nizozemský záložník Wijnaldum se totiž ocitl ve třech 

obrovských šancích, ovšem pokaždé ztroskotal na výborném Petru Čechovi. Český gól-

man nakonec pochytal všech šest střeleckých pokusů Newcastlu a vylepšil svůj rekord 

v počtu čistých kont v Premier League na 171. A mohl se také radovat ze zisku tří bodů 

- tápající Kanonýry spasil bek Koscielny, jenž v 72. minutě dorážkou po rohovém kopu za-

řídil triumf 1:0. Arsenal se tak osamostatnil na čele tabulky, o které se dělil s Leicesterem. 

Lišky totiž jen bez branek plichtily s Bournemouthem. Třetí zůstal Manchester City, jenž 

téměř celý druhý poločas prohrával s Watfordem po vlastní brance Kolarova. V posledních 

osmi minutách ale Citizens zabrali a Touré s Agüerem skóre otočili.

Kritizovaný Manchester United ukončil šestizápasovou sérii bez vítězství proti Swan-

sea (2:1). Vítěznou branku Red Devils trefil Wayne Rooney, jenž se se 188 zásahy na kontě 

osamostatnil na druhé příčce nejlepších střelců v historii Premier League. Lepší už je jen 

Alan Shearer (260 gólů). Také mistrovská Chelsea naplno bodovala, když v Selhurst Parku 

porazila Crystal Palace 3:0, naopak slavný Liverpool prohrál s West Hamem (0:2) a klesl 

na osmou příčku. Na výhře Kladivářů se gólem podílel Andy Carroll, za něhož Reds v roce 

2011 zaplatili 35 milionů liber, což je dosud klubový rekord Liverpoolu... Anglický repre-

zentant se prosadil tradičně hlavou, ze vzduchu vstřelil více než polovinu svých branek 

v Premier League (19 z 37). 

 OBRÁNCE LAURENT KOSCIELNY ZAŘÍDIL ARSENALU DŮLEŽITOU VÝHRU NAD NEWCASTLEM (1:0). 

Jeden dostal padáka, druhý definitivu

Tak trochu ve stínu červnového odchodu Pepa Guardioly z mni-
chovského Bayernu, oficiálně oznámeného po posledním pod-
zimním duelu bundesligy v Hannoveru, kde bavorský obhájce ti-
tulu a lídr tabulky zvítězil 1:0, zůstaly diametrálně odlišné osudy 
dvou jeho dosavadních trenérských kolegů.

Zatímco poražený kouč v tomto duelu Michael Frontzeck dostal druhý den padáka, 

protože „96“ se propadla na předposlední, sestupovou příčku, zaskakující trenér na lavič-

ce do té doby posledního Stuttgartu Jürgen Kramny dostal naopak od klubového vedení 

po domácí výhře nad vicemistrem z Wolfsburgu definitivu. Teprve koncem listopadu vy-

střídal Alexandera Zornigera a kromě zmíněné cenného vítězství nad „Vlky“ uhrál ještě 

dvě remízy (padl pouze s Dortmundem) a navíc postoupil přes Braunschweig do čtvrtfiná-

le Německého poháru, v němž na začátku února bude hostit právě Borussii.

Klubové vedení se zřejmě inspirovalo v Mönchengladbachu, kde o pár týdnů dřív podob-

ným způsobem nahradili Luciena Favreho dosavadním koučem rezervy André Schuber-

tem, který okamžitě uťal černou sérii porážek a najel s „Hříbaty“ na vítěznou vlnu. Han-

noverským jarním záchranářem bude zkušený stratég Thomas Schaaf, jehož dlouholeté 

brémské úspěšné kouzlo však na předchozí štaci v Eintrachtu Frankfurt přestalo v minulé 

sezoně fungovat a po necelém roce u týmu skončil.

Zimní bundesligová přestávka potrvá jen čtyři týdny a případné přestupové rošády se 

naplno rozběhnou až v příštích dnech, kdy týmy zahájí přípravu na druhou polovinu sezony, 

která pro ně začne již 23. ledna. První velký transfer se uskutečnil ještě na sklonku roku 

2015 a jeho aktéry byly obě Borussie. Z Dortmundu do Mönchengladbachu totiž přestoupil 

za 8 milionů eur třiadvacetiletý útočník či ofenzivní záložník Jonas Hofmann, který se v na-

bité konkurenci vestfálského velkoklubu nedokázal natrvalo zabydlet v základní sestavě 

a většinou nastupoval pouze jako střídající náhradník. 

 ZÁCHRANÁŘSKÁ LÉČBA JÜRGENEM KRAMNYM ZABRALA, 
 A TAK SE KOUČ DOČKAL VE STUTTGARTU TRENÉRSKÉ SMLOUVY. 

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Arsenal 20 13 3 4 34:18 42
2. Leicester 20 11 7 2 37:25 40
3. Manchester City 20 12 3 5 39:21 39
4. Tottenham 20 9 9 2 34:16 36
5. Manchester Utd. 20 9 6 5 24:17 33
6. West Ham 20 8 8 4 30:23 32
7. Crystal Palace 20 9 4 7 23:19 31
8. Liverpool 20 8 6 6 22:24 30
9. Watford 20 8 5 7 25:22 29

10. Stoke 20 8 5 7 21:21 29
11. Everton 20 6 9 5 36:29 27
12. West Brom 20 7 5 8 20:25 26
13. Southampton 20 6 6 8 26:24 24
14. Chelsea 20 6 5 9 26:29 23
15. Norwich 20 6 5 9 23:32 23
16. Bournemouth 20 5 6 9 22:34 21
17. Swansea 20 4 7 9 17:26 19
18. Newcastle 20 4 5 11 19:35 17
19. Sunderland 20 4 3 13 22:39 15
20. Aston Villa 20 1 5 14 16:37 8

PROGRAM
21. KOLO

12.1. Aston Villa - Crystal Palace, Bournemouth - West Ham, 
Newcastle - Manchester Utd.

13.1. Chelsea - West Brom, Manchester City - Everton, 
Southampton - Watford, Stoke - Norwich, 

Swansea - Sunderland, Liverpool - Arsenal, 
Tottenham - Leicester

VÝSLEDKY
18. KOLO

Aston Villa - West Ham 1:1 * Bournemouth - Cr. Palace 0:0
Chelsea - Watford 2:2 * Liverpool - Leicester 1:0

Manchester City - Sunderland 4:1 * Newcastle - Everton 0:1
Southampton - Arsenal 4:0 * Stoke - Manchester Utd. 2:0

Swansea - West Brom 1:0 * Tottenham - Norwich 3:0

19. KOLO

Sunderland - Liverpool 0:1 * Leicester - Manchester City 0:0
Arsenal - Bournemouth 2:0 * Crystal Palace - Swansea 0:0

Everton - Stoke 3:4 * Manchester Utd. - Chelsea 0:0
Norwich - Aston Villa 2:0 * Watford - Tottenham 1:2

West Brom - Newcastle 1:0 * West Ham - Southampton 2:1

20. KOLO

Crystal Palace - Chelsea 0:3 * Everton - Tottenham 1:1
Arsenal - Newcastle 1:0 * Leicester - Bournemouth 0:0

Manchester Utd - Swansea 2:1 * Norwich - Southampton 1:0
Sunderland - Aston Villa 3:1 * Watford - Manchester City 1:2

West Brom - Stoke 2:1 * West Ham - Liverpool 2:0

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 17 15 1 1 46:8 46

2. Dortmund 17 12 2 3 47:23 38

3. Hertha 17 10 2 5 26:18 32

4. M ǵladbach 17 9 2 6 34:30 29

5. Leverkusen 17 8 3 6 25:20 27

6. Schalke 17 8 3 6 23:23 27

7. Wolfsburg 17 7 5 5 26:21 26

8. Mohuč 17 7 3 7 23:23 24

9. Kolín nad Rýnem 17 6 6 5 18:21 24

10. Hamburk 17 6 4 7 19:23 22

11. Ingolstadt 17 5 5 7 11:18 20

12. Augsburg 17 5 4 8 21:26 19

13. Darmstadt 17 4 6 7 17:26 18

14. Frankfurt 17 4 5 8 21:28 17

15. Stuttgart 17 4 3 10 22:37 15

16. Brémy 17 4 3 10 17:32 15

17. Hannover 17 4 2 11 18:29 14

18. Hoffenheim 17 2 7 8 17:25 13

PROGRAM
18. KOLO

22.1. Hamburk - Bayern
23.1. Hannover - Darmstadt, Hertha - Augsburg, 
Hoffenheim - Leverkusen, Ingolstadt - Mohuč, 

Kolín nad Rýnem - Stuttgart, Monchengladbach - Dortmund
24.1. Frankfurt - Wolfsburg

 PŘESTUP JONASE HOFMANNA 
 Z DORTMUNDU DO M´GLADBACHU 
 JE PRVNÍM VELKÝM TRANSFEREM 
 ZIMNÍ PŘESTÁVKY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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VÝSLEDKY
17. KOLO

Villarreal - Valencia 1:0 * Barcelona - Betis 4:0
Celta Vigo - Ath. Bilbao 0:1 * Eibar - Gijon 2:0

Getafe - La Coruňa 0:0 * Las Palmas - Granada 4:1
Levante - Malaga 0:1 * Real Madrid - Real Sociedad 3:1

Sevilla - Espanyol 2:0 * Vallecano - Atl. Madrid 0:2

18. KOLO

Ath. Bilbao - Las Palmas 2:2 * Betis - Eibar 0:4
Granada - Sevilla 2:1 * La Coruňa - Villarreal 1:2

Valencia - Real Madrid 2:2 * Vallecano - Real Sociedad 2:2
Atl. Madrid - Levante 1:0 * Espanyol - Barcelona 0:0

Malaga - Celta Vigo 2:0 * Gijon - Getafe (hráno po uzávěrce)

LA LIGA

Atlético na špici, ponorka útočí!

Jejich sen o dalším titulu po roční pauze se pomalu začíná 
zhmotňovat! Fotbalisté madridského Atlétika už totiž vládnou 
La Lize, když využili zaváhání gigantů Realu a Barcelony. Ta má 
sice při dvoubodovém manku stále zápas k dobru, ovšem psy-
chologická výhoda přešla na Rojiblancos.

Barca znovu zaváhala, když se v derby s Espanyolem její hvězdný útok neprosadil. Ani 

obrovská převaha v držení míče (73 %) nepomohla a pro katalánský velkoklub to tak byla 

už třetí remíza z posledních čtyř ligových zápasů! „Espanyol hrál dobře, jako vždy hodně 

fyzicky. Je snazší bořit než tvořit,“ rýpl si kouč Barcy Enrique a lídr Iniesta si povzdechl: 

„Jsou to prostě derby a ty pokaždé vypadají takto.“

Na čelo se tak vyhouplo Atlético, které ovšem mělo s posledním Levante obrovskou 

práci. Favorita spasila až trefa ghanského náhradníka Parteyho z 81. minuty. Ta přitom 

byla jednou z pouhých dvou střel, které domácí dokázali vyslat za celý zápas na bránu! 

„Vázla nám kombinace, ale nakonec jsme to zvládli. Jsme šťastní, že jsme na špici,“ jásal 

trenér Simeone. Příští víkend čeká jeho hochy nelehký test na hřišti pátého Viga. „Víme, že 

můžeme hrát daleko lépe, hlavně v zakončení,“ nebál se komplikací.

Real dojel ve Valencii na nedisciplinovanost a kvůli penaltovému faulu Pepého a vylouče-

ní Kovačiče bral jen bodík za remízu 2:2. Na městského rivala tak ztrácí již čtyři body, navíc 

na záda už dýchá rozjetý Villarreal. Hráči „žluté ponorky“ šťastně vyhráli 2:1 v La Coruni 

díky penaltě v páté minutě nastavení a svoji vítěznou sérii protáhli už na pět zápasů! A pozor, 

v lednu plzeňské přemožitele z Evropské ligy čekají hodně příjemní soupeři - doma Gijon 

a Betis, venku Espanyol a opět doma Granada. Vpluje snad ponorka do ještě vyšších vod? 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Suarez, Luis Barcelona 16 15
2 Cristiano Ronaldo Real Madrid 18 14
2 Neymar Barcelona 15 14

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Atl. Madrid 18 13 2 3 25:8 41
2. Barcelona 17 12 3 2 40:15 39
3. Real Madrid 18 11 4 3 47:18 37
4. Villarreal 18 11 3 4 24:16 36
5. Celta Vigo 18 9 4 5 28:25 31
6. Ath. Bilbao 18 8 4 6 27:20 28
7. La Coruňa 18 6 9 3 26:18 27
8. Eibar 18 7 6 5 25:19 27
9. Sevilla 18 7 5 6 24:21 26

10. Valencia 18 5 8 5 23:17 23
11. Malaga 18 6 5 7 13:14 23
12. Espanyol 18 6 3 9 16:28 21
13. Betis 18 5 5 8 13:27 20
14. Real Sociedad 18 4 5 9 20:27 17
15. Las Palmas 18 4 5 9 18:26 17
16. Getafe 17 4 5 8 18:26 17
17. Granada 18 4 5 9 20:32 17
18. Gijon 16 4 3 9 15:25 15
19. Vallecano 18 4 3 11 20:41 15
20. Levante 18 2 5 11 12:31 11

 FOTBALISTÉ ATLÉTIKA SE DÍKY VÍTĚZSTVÍ NAD LEVANTE POSUNULI DO ČELA LIGY! 

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

12. 1. 2016

PROGRAM
19. KOLO

9.1. Barcelona - Granada, Getafe - Betis, Levante - Vallecano,
Sevilla - Ath. Bilbao, Real Madrid - La Coruňa, 

10.1. Villarreal - Gijon, Real Sociedad - Valencia, 
Eibar - Espanyol, Las Palmas - Malaga, 

Celta Vigo - Atl. Madrid

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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